РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.09.2021 № 317р
О начале отопительного сезона 2021-2022 гг.

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях и профилактике распространения вирусных и простудных заболеваний:

1. Теплоснабжающим организациям МУП «Мценск-Тепло», ООО «Газпром теплоэнерго Орел» приступить к началу отопительного периода в городе Мценске с 17 сентября 2021 года.

2. Осуществить подачу теплоносителя теплопотребителям в течение 5 суток.

3. Установить следующую очередность подачи тепловой энергии и теплоносителя в здания: лечебные учреждения, образовательные учреждения, дошкольные учреждения, многоквартирные жилые дома, общественные здания, промышленные предприятия.

4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска А. Г. Заренка.

И. о. главы администрации города Мценска                                        А. Г. Заренок